Inscrito no CNPJ nº 45.230.830/0001-43, torna público o resultado 
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 SEMAS, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, 
à empresa: ATITUDE CORRETORA DE SEGUROS LTDA, CNPJ: : 
17.740.281/0001-11, com proposta no valor global de R$ 2.509,96 (dois 
mil quinhentos e nove reais e noventa e seis centavos).

Porto Nacional - TO, 11 de dezembro de 2023.
KEILA VIANA RIBEIRO MACIEL

SECRETARIA MUNICIPAL  
DA COMUNICAÇÃO

PORTARIA Nº 46, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre concessão de diárias para servidores.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO, no

[...]

verificar junto ao técnico responsável, a ampliação.

Em Brasília - DF, entre os dias 20 de novembro a 24 de 
novembro de 2023.

R E S O L V E

Art. 1º Ficam concedidas a servidora ALEX JHON OTAVIANO 
DA SILVA, Mat. Nº 25605, 05 (cinco) diárias com no valor de R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Art. 2º Esta concessão se faz necessária pra possa se deslocar 
até a cidade de Brasília-DF, no período de 20 de novembro à 24 de 
novembro de 2023

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DA SECRETÁRIA

[...]

DE REFERÊNCIA, em conformidade com as especificações contidas 
no Processo Administrativo 2023004177 do PREGÃO ELETRONICO 
Nº 004/2023 FMS e seus Anexos, foi HOMOLOGADO à empresa: 01 
- ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA., CNPJ: 05.147.384/0001-
93, vencedora do objeto, perfazendo o valor total de R$ 75.000,00 (setenta 
e cinco mil reais).

Porto Nacional - TO, 13 de Dezenbro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO NACIONAL
CRISTIANE NUNES DE OLIVEIRA AIRES AMARAL

Gestora

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29,  
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023, PROCESSO

[...]

MODIFICAÇÕES POSTERIORES E PELOS DECRETOS Nº 3.555, 
DE 08/08/2000 E, AINDA, PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 
DE 14/12/2006 E PELO DECRETO Nº 8.538 DE 06/10/2015.VALOR 
TOTAL: O CONTRATANTE PAGARÁ AO CONTRATADO, PELA 
AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO, O VALOR TOTAL 
DE R$ 625.600,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL E 
SEISCENTOS REAIS).
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2023

DATA DA VIGÊNCIA: SERÁ CONTADO 12(DOZE) MESES A 
PARTIR DE SUA ASSINATURA.

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PORTO 

NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, AOS 15 DIAS DO MÊS 
DE DEZEMBRO DE 2023.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA

[...]

o termo de referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 
003/2023 SRP.

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 VEÍCULO AUTOMOTOR (PICK-UP) 0 KM 
(DESCRIÇÃO COMPLETA DO VEÍCULO) 2 UN. R$ 312.800,00 R$ 625.600,00

3.2 Valor Global da referida aquisição e de R$ 625.600,00 

(seiscentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais).

3.3 Fica expressa que todas as despesas geradas serão de inteira 
responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações 
previdenciárias e trabalhistas;

4. VALIDADE E REAJUSTAMENTO

4.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12